
REPÚBLICA DE CHILE
MINISTERIO PUBLICO
FISCALÍA REGIONAL
REGIÓN DE LOS LAGOS

RESOLUCIÓN No FR 104/2022

PUERTO MONTT, 18 de octubre de 2022

MAT.: DECLARA DESIERTO
LLAMADO PUBLICO DE RECEPCIÓN
DE ANTECEDENTES.

CONSIDERANDO:

1° Que, por Resolución de la Fiscal Regional

FR ? 094 de fecha 01 de septiembre de 2022, se llamó a recepción pública de

antecedentes de interesados y se aprobaron las bases, para proveer el cargo vacante

de Jefe de Unidad de Recursos Humanos, Administración y Finanzas grado V, para

la Fiscalía Regional de Los Lagos, publicándose el aviso con fecha 04 de

septiembre de 2022, en el diario El Llanquihue de Puerto Montt.

2° Que, en el proceso de selección, la

Comisión encargada evaluó los antecedentes de los postulantes al cargo

mencionado anteriormente y realizó entrevistas personales, lo que permitió

determinar que para el cargo de Jefe de Unidad de Recursos Humanos,

Administración y Finanzas de la Fiscalía Regional de Los Lagos, ninguno de los

postulantes cumplía con el perfil del cargo.

3° Que, la Resolución que apmeba las bases

de recepción pública de antecedentes, contempla la posibilidad de declararlo

desierto, si a juicio, del Ministerio Público, los postulantes no reúnen los requisitos

necesarios para desempeñarse en el cargo que postulan y VISTOS, además, lo

dispuesto en los artículos 27 y 32 de la Ley No 19.640 Orgánica Constitucional del

Ministerio Público y en los artículos 13 y 14 del Reglamento de Personal para los

Funcionarios del Ministerio Público.
¡d'

Fiscalía Regional de Los Lagos
Pedro Montt ?56- Puerto Montt. Fonos: 65 - 484431

Fax: 65 - 484432



REPÚBLICA DE CHILE
MINISTERIO PÚBLICO
FISCALÍA REGIONAL
REGIÓN DE LOS LAGOS

RESUELVO:

1° Declárese desierto llamado público de

recepción de antecedentes de interesados, realizado con fecha 04 de septiembre de

2022, del cargo de Jefe de Unidad de Recursos Humanos, Administración y

Finanzas grado V, para la Fiscalía Regional de Los Lagos

GLORIA WITTWER OPITZ
Fiscal Regional

Fiscalía Regional de Los Lagos

CWO/J(C3/JRíR/ÍB0/SOS/spos
Distribiteíón:
S Unidad de Administración, Fmanzas y Recursos Humanos
El Archivo Resolutiones.

Fiscalía Regional de Los Lagos
Pedro Montt ?56- Puerto Montt. Fonos: 65 - 484431

Fax:65 - 484432


